

**Market Review**

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup menguat 73,36 poin atau 1,07% ke 6.914,14 pada akhir perdagangan Selasa (24/5). Sembilan indeks sektoral menguat, menopang kenaikan IHSG. Indeks sektoral dengan kenaikan terbesar adalah IDX Sektor Transportasi yang naik 6,42%, IDX Sektor Energi naik 2,23% dan IDX Sektor Barang Baku naik 1,87%. Sedangkan satu indeks sektoral tergelincir ke zona merah yakni IDX Sektor Barang Konsumen Primer yang turun 0,03%. Total volume perdagangan saham di bursa hari ini mencapai 22,43 miliar saham dengan total nilai Rp 16,45 triliun.

Mayoritas bursa Asia ditutup di zona merah pada perdagangan Selasa (24/5/2022), di mana pasar global masih berjuang untuk mempertahankan relihnya. Indeks Nikkei Jepang ditutup merosot 0,94% ke level 26.748,14, Hang Seng Hong Kong ambruk 1,75% ke 20.112,1, Shanghai Composite China anjlok 2,41% ke 3.070,93. Indeks utama Wall Street anjlok pada perdagangan Selasa (24/5), dengan indeks Nasdaq yang padat akan saham teknologi memimpin penurunan. Perkiraan pendapatan Snap Inc, pemilik Snapchat yang lemah menambah kegelisahan tentang ekonomi yang tengah dilanda inflasi. Mengutip Reuters, indeks Dow Jones Industrial Average turun 246,25 poin, atau 0,77% ke level 31.633,99, S&P 500 turun 70,15 poin, atau 1,77% ke level 3.903,60, dan Nasdaq Composite turun 376,45 poin, atau 3,26% ke level 11.158,83. Saham Twitter Inc, pemilik Google Alphabet Inc, Meta Platforms Inc dan Pinterest Inc, yang sangat bergantung pada pendapatan iklan, turun antara 3,0% dan 24,8%. (Kontan)

**News Highlight**

- Menteri Ekonomi Jerman Robert Habeck memproyeksi Uni Eropa menyetujui embargo impor minyak dari Rusia dalam beberapa hari ke depan. Meski begitu, dikutip dari *Reuters*, Habeck mengatakan embargo impor minyak Rusia tidak otomatis melemahkan Kremlin. Sebab, Rusia berpotensi meraup banyak keuntungan karena harga minyak mentah dunia melonjak usai Amerika Serikat (AS) mengumumkan embargo impor minyak dari Rusia. Komisi Eropa dan US sedang menyiapkan proposal untuk tidak lagi membayar harga berapapun untuk minyak. Mereka berencana membatasi harga global. (CNN Indonesia)
- Hasil Rapat Dewan Gubernur (RDG) Bank Indonesia (BI) bulan Mei ini masih mempertahankan suku bunga acuan BI 7-Day Reverse Repo Rate (BI7DRR) di 3,5% atau di level terendahannya, kebijakan BI yang tidak menaikkan suku bunga, ditambah kenaikan bursa secara regional telah mendorong IHSG hari ini. Keputusan BI tersebut sesuai dengan ekspektasi pasar, sehingga menjadi katalis positif. (Kontan)
- Pasar obligasi Indonesia sedikit memperlihatkan titik terang setelah berada dalam tekanan dalam beberapa waktu terakhir. Berdasarkan data Direktorat Jenderal Pengelolaan Pembiayaan dan Risiko Kementerian Keuangan jumlah penawaran masuk pada lelang Selasa (24/5) sebesar Rp 39,42 triliun. Jumlah tersebut jauh lebih baik jika dibandingkan lelang SUN dua pekan sebelumnya yang hanya Rp 19,74 triliun. Kondisi pasar eksternal menjadi salah satu pendukung membaiknya minat peserta lelang. (Kontan)
- PT Fintek Karya Nusantara (Finarya) atau LinkAja melakukan pemutusan hubungan kerja (PHK) kepada ratusan karyawan. Hal itu dilakukan karena kebijakan perusahaan yang melakukan perubahan signifikan dalam penyesuaian bisnis. Penyesuaian organisasi SDM itu dinilai dilakukan atas dasar relevansi fungsi SDM tersebut pada kebutuhan dan fokus bisnis perusahaan saat ini. (Finance.detik)

**Corporate Update**

- CSRA**, PT Cisdane Sawit Raya Tbk baru saja merilis laporan kinerja keuangan kuartal I-2022. Perusahaan mencatatkan kinerja yang positif dengan pertumbuhan penjualan sebesar 44,9% year on year (yoy) menjadi Rp 254,89 miliar selama tiga bulan pertama tahun ini. ASP CPO meningkat sekitar 53,9% yoy, sedangkan harga jual Kernel meningkat sebesar 79,8%, dan TBS meningkat sebesar 63,1% dibandingkan periode yang sama tahun lalu. (Kontan)
- DWGL**, PT Dwi Guna Laksana Tbk memastikan rencana penerbitan Medium Term Notes (MTN) senilai Rp 200 miliar. Direktur Keuangan DWGL Hendra Winanto mengungkapkan, para pemegang saham telah menyetujui rencana penerbitan MTN dalam gelaran Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa (RUPS) yang digelar pada Selasa (24/5). Sekitar 90% untuk modal kerja perseroan dan anak usaha dan sekitar 10% untuk membayar utang atau refinancing, MTN ini memiliki jangka waktu lima tahun sejak tanggal diterbitkan dengan bunga di kisaran 9,25% sampai 10%. (Kontan)
- ANTM**, PT Aneka Tambang Tbk Dalam rapat umum pemegang saham (RUPS) yang digelar hari Selasa (24/5), ANTM menyetujui penetapan pembagian dividen tahun buku 2021. ANTM memutuskan sebesar 50% dari laba bersih tahun 2021 atau Rp 930,87 miliar sebagai dividen. Sementara sisanya sebesar 50% atau Rp 930,87 miliar dicatat sebagai saldo laba. Laba bersih sebesar Rp 1,86 triliun pada 2021. Realisasi laba bersih ini melonjak 61,96% dibandingkan dengan laba bersih di 2020 yang hanya Rp 1,15 triliun. (Kontan)

**Economic Calendar**

Tanggal	Indonesia Economic Event	Konsensus	Sebelumnya
27 Mei 2022	M2 Money Supply (YoY) (Apr)		13.30%
02 Juni 2022	S&P Global Manufacturing PMI MAY		51.90
02 Juni 2022	Inflation Rate YoY MAY		3.47%
02 Juni 2022	Inflation Rate MoM MAY		0.95%

Index	Price	Chg %	Ytd %
IHSG	6,914.14	▲ 1.07%	▲ 5.05%
LQ45	1,015.93	▲ 1.33%	▲ 9.07%
JII	596.35	▲ 0.90%	▲ 6.11%

Sektoral	Price	Chg %	Ytd %
Transportation & Logistic	2,127.32	▲ 6.42%	▲ 33.01%
Energy	1,683.50	▲ 2.23%	▲ 47.74%
Basic Industry	1,356.09	▲ 1.87%	▲ 9.86%
Industrial	1,259.67	▲ 1.35%	▲ 21.51%
Infrastructure	918.19	▲ 0.44%	▼ -4.28%
Consumer Cyclical	918.12	▲ 0.22%	▲ 1.97%
Finance	1,482.66	▲ 0.21%	▼ -2.89%
Healthcare	1,528.03	▲ 0.13%	▲ 7.60%
Property & Real Estate	705.41	▲ 0.07%	▼ -8.75%
Consumer Non Cyclical	688.02	▼ -0.03%	▲ 3.60%
Technology	7,641.25	▼ -1.15%	▼ -15.04%

World Index	Price	Chg %	Ytd %
Dow Jones	31,633.99	▼ -0.77%	▼ -12.14%
Nasdaq	11,251.90	▼ -2.46%	▼ -28.00%
S&P	3,903.60	▼ -1.77%	▼ -17.30%
Nikkei	26,748.14	▼ -0.94%	▼ -7.47%
Hang Seng	20,112.10	▼ -1.75%	▼ -14.04%

Economic Data	Price	Chg
USDIDR	14,661	▲ 19.00
Indo Bond Yield 10 Thn (%)	7.23	▼ -0.03
BI 7-Days RRR (%)	3.50	0.00
Inflasi (Apr, YoY) (%)	3.47	▲ 0.66

**Index Movement (Base: 2020)**


**PT PNM Investment Management**  
 Menara PNM Lt. 15, Kuningan Center  
 Jl Kuningan Mulia, Karet Kuningan-Setiabudi  
 Jakarta 12940  
 Tlp 021-2511395  
 Fax 021-2511385

**Surabaya Office**  
 Plaza BRI Lt. 6, Suite 609  
 Jl Basuki Rahmat, Embong Kaliasan  
 Surabaya 60271  
 Tlp 031-5452335

<http://www.pnmim.com>  
<http://www.sijago.pnmim.com>  
 PT PNM Investment Management    
 PNMIM

**Disclaimer**

Laporan harian ini diterbitkan oleh PT PNM Investment Management untuk kalangan sendiri dan atau afiliasi yang terkait. Informasi yang terkandung dalam laporan ini telah diambil dan diolah dari sumber-sumber terpercaya dan dapat diandalkan. Segala bentuk informasi tersebut bukan merupakan rekomendasi atau ajakan untuk mengambil sebuah keputusan berinvestasi. PT PNM Investment Management tidak bertanggung jawab atas segala keputusan investasi yang diambil baik oleh pribadi atau institusi.